ТОМСКАЯ  ОБЛАСТЬ

КРИВОШЕИНСКИЙ  РАЙОН

СОВЕТ   ИШТАНСКОГО    СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 147
С.Иштан                                                                                                    6 сентября  2016г.

                                                                                                         62-е собрание 111-ого созыва

Об  исполнении отчета местного бюджета

муниципального образования

 Иштанское сельское поселение
за  1 квартал 2016 год.

Рассмотрев представленную Администрацией Иштанского сельского поселения информацию об исполнении местного бюджета муниципального образования Иштанское сельское поселение за 1 квартал 2016 год,

СОВЕТ  ИШТАНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  РЕШИЛ:

1.Принять к сведению информацию об исполнении местного бюджета муниципального образования Иштанское сельское поселение за1 квартал 2016года по доходам  в сумме 1123,21 тыс.рублей, по расходам в сумме 864,78 тыс.рублей, с превышением доходов  над расходами в сумме 258,43 тыс.рублей в следующем составе:

· информацию о поступлении доходов местного бюджета по группам, подгруппам, согласно приложению 1;

· информацию о расходах бюджета по ведомственной структуре расходов местного бюджета, согласно приложению 2;

· информацию об источниках финансирования дефицита местного бюджета, согласно приложению 3;

2.Направить настоящее решение Главе администрации Иштанского сельского поселения для подписания и официального опубликования.

Председатель Совета Иштанского сельского поселения                            Л.В.Маленкова

Глава Иштанского сельского поселения:                                         Л.В.Маленкова

  Приложение 1

к Решению Совета  Иштанского

сельского поселения «Об исполнении

бюджета Иштанского сельского поселения за 1 квартал 2016г.»

№ 147 от 06.09.2016г.

ИНФОРМАЦИЯ  О ПОСТУПЛЕНИИ  ДОХОДОВ В МЕСТНЫЙ  БЮДЖЕТ МО ИШТАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЗА  1 квартал 2016 года

	Группа, подгруппа, код вида доходов
	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения на 2016 год.
	Исполнено за 1 квартал  2016 года
	% исполнения

	100
	ДОХОДЫ
	1322,0
	234,7
	17,8

	101
	Налоги на прибыль, доход
	295,0
	71,7
	24,3

	103
	Акцизы
	678,0
	138,6
	20,4

	105
	Налоги на совокупный доход
	2,0
	0,6
	30,0

	106
	Налог на имущество
	124,0
	0,7
	0,6

	111
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной муниципальной собственности
	223,0
	23,0
	10,3

	200
	Безвозмездные поступления
	8667,8
	888,5
	10,3

	202
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	8667,8
	888,5

	10,3

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	9989,8
	1123,5
	11,2

Приложение 2

к Решению Совета  Иштанского

сельского поселения «Об исполнении

бюджета Иштанского сельского поселения за 1 квартал  2016г.»

№ 147 от 06.09.2016г.
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов местного бюджета Иштанского сельского поселения за  1 квартал  2016 год.
	Наименование
	Мин
	РзПР
	ЦСР
	ВР
	Бюджетные ассигнования 2016 год
	Исполнено за 1 квартал 2016 года
	% исполнения

	ВСЕГО

	11093,5
	864,8
	7,8

	Исполнительно-распорядительный орган муниципального образования – Администрация Иштанского сельского поселения
	906

	11093,5

	864,8

	Общегосударственные вопросы
	906
	0100

	3295,2
	666,3
	20,2

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	906
	0102

	667,5
	115,2
	17,3

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	906
	0102
	0020000000

	667,5
	115,2
	17,3

	Глава муниципального образования
	906
	0102
	0020300000

	667,5
	115,2
	17,3

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	906
	0102
	0020300000
	100
	667,5
	115,2
	17,3

	Расходы на выплаты персоналу государственных органов
	906
	0102
	0020300000
	120
	667,5
	115,2
	17,3

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	906
	0104

	2504,7
	536,8
	21,4

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	906
	0104
	0020000000

	2504,7
	536,8
	21,4

	Центральный аппарат
	906
	0104
	0020400000

	2504,7
	536,9
	21,4

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	906
	0104
	0020400000
	100
	1812,9
	403,2
	22,2

	Расходы на выплаты персоналу государственных органов
	906
	0104
	0020400000
	120
	1812,9
	403,2
	22,2

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	906
	0104
	0020400000
	200
	685,8
	128,7
	18,8

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	906
	0104
	0020400000
	240
	685,8
	128,7
	18,8

	Иные бюджетные ассигнования
	906
	0104
	0020400000
	800
	6
	5
	83,3

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	906
	0104
	0020400000
	850
	6
	5
	83,3

	Резервные фонды
	906
	0111

	10,0
	0,0
	0,0

	Резервные фонды
	906
	0111
	0700000000

	10,0
	0,0
	0,0

	Резервные фонды местных администраций
	906
	0111
	0700500000

	10,0
	0,0
	0,0

	Иные бюджетные ассигнования
	906
	0111
	0700500000
	800
	10,0
	0,0
	0,0

	Резервные средства
	906
	0111
	0700500000
	870
	10,0
	0,0
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	906
	0113

	113,0
	14,3
	12,7

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	906
	0113
	0920000000

	113,0
	14,3

	12,7

	Выполнение других обязательств государства
	906
	0113
	0923000000

	113,0
	14,3
	12,7

	Расходы на публикацию документов органов местного самоуправления
	906
	0113
	0923100000

	21,0
	0,0
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	906
	0113
	0923100000
	200
	21,0
	0,0
	0,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	906
	0113
	0923100000
	240
	21,0
	0,0
	0,0

	Расходы по уплате членских взносов на осуществление деятельности Ассоциации "Совет муниципальных образований Томской области"
	906
	0113
	0923300000

	5,9
	5,7
	96,6

	Иные бюджетные ассигнования
	906
	0113
	0923300000
	800
	5,9
	5,7
	96,6

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	906
	0113
	0923300000
	850
	5,9
	5,7
	96,6

	Расходы на создание и содержание официальных сайтов ОМСУ
	906
	0113
	0923500000

	12,0
	0,0
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	906
	0113
	0923500000
	200
	12,0
	0,0
	0,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	906
	0113
	0923500000
	240
	12,0
	0,0
	0,0

	Расходы на организацию, ведение похозяйственного учета, обслуживание ИПК «Регистр»
	906
	0113
	0923600000

	5,0
	0,0
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	906
	0113
	0923600000
	200
	5,0
	0,0
	0,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	906
	0113
	0923600000
	240
	5,0
	0,0
	0,0

	Расходы по управлению муниципальной собственности
	906
	0113
	0923800000

	69,1
	8,6
	12,4

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	906
	0113
	0923800000
	200
	68,1
	7,6
	11,2

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	906
	0113
	0923800000
	240
	68,1
	7,6
	11,2

	Иные бюджетные ассигнования
	906
	0113
	0923800000
	800
	1,0
	1,0
	100

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	906
	0113
	0923800000
	850
	1,0
	1,0
	100

	Национальная оборона
	906
	0200

	99,2
	12,6
	12,7

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	906
	0203

	99,2
	12,6
	12,7

	Государственная программа "Эффективное управление региональными финансами, государственными закупками и совершенствование межбюджетных отношений в Томской области"
	906
	0203
	2100000000

	99,2
	12,6
	12,7

	Подпрограмма "Совершенствование межбюджетных отношений в Томской области"
	906
	0203
	2120000000

	99,2
	12,6
	12,7

	Основное мероприятие "Обеспечение осуществления в муниципальных образованиях Томской области передаваемых Российской Федерацией органам местного самоуправления полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты"
	906
	0203
	2128100000

	99,2
	12,6
	12,7

	Осуществление первичного воинского учета на территориях отсутствуют военные комиссариаты
	906
	0203
	2128151180

	99,2
	12,6
	12,7

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	906
	0203
	2128151180
	100
	97,2
	12,6
	13,0

	Расходы на выплаты персоналу государственных органов
	906
	0203
	2128151180
	120
	97,2
	12,6
	13,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	906
	0203
	2128151180
	200
	2,0
	0,0
	0,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	906
	0203
	2128151180
	240
	2,0
	0,0
	0,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	906
	0300

	10,0
	0,0
	0,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного  и техногенного характера, гражданская оборона
	906
	0309

	10,0
	0,0
	0,0

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	906
	0309
	2180000000

	10,0
	0,0
	0,0

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	906
	0309
	2181000000

	10,0
	0,0
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	906
	0309
	2181000000
	200
	10,0
	0,0
	0,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	906
	0309
	2181000000
	240
	10,0
	0,0
	0,0

	Национальная экономика
	906
	0400

	1028,2
	19,9
	1,9

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	906
	0409

	1028,2
	19,9
	1,9

	Государственная программа "Развитие транспортной системы в Томской области"
	906
	0409
	1800000000

	332,7
	0,0
	0,0

	Подпрограмма "Сохранение и развитие автомобильных дорог Томской области"
	906
	0409
	1820000000

	332,7
	0,0
	0,0

	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах муниципальных районов
	906
	0409
	1828440895

	332,7
	0,0
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	906
	0409
	1828440895
	200
	332,7
	0,0
	0,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	906
	0409
	1828440895
	240
	332,7
	0,0
	0,0

	Благоустройство
	906
	0409
	6000000000

	678,0
	19,9
	2,9

	Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	906
	0409
	6000200000

	678,0
	19,9
	2,9

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	906
	0409
	6000200000
	200
	678,0
	19,9
	2,9

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	906
	0409
	6000200000
	240
	678,0
	19,9
	2,9

	Целевые программы муниципальных образований
	906
	0409
	7950000000

	17,5
	0,0
	0,0

	Муниципальная программа "Развитие автомобильных дорог Кривошеинского района"
	906
	0409
	7952700000

	17,5
	0,0
	0,0

	Софинансированиек по субсидии местным бюджетам на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в рамках государственной программы «Развитие транспортной системы в Томской области»
	906
	0409
	79527S0895

	17,5
	0,0
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	906
	0409
	79527S0895
	200
	17,5
	0,0
	0,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	906
	0409
	79527S0895
	240
	17,5
	0,0
	0,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	906
	0500

	6080,4
	42,0
	0,7

	Жилищное хозяйство
	906
	0501

	20,1
	3,1
	15,4

	Государственная программа "Обеспечение доступности жилья и улучшение качества жилищных условий населения Томской области"
	906
	0501
	1300000000

	3,7
	0,0
	0,0

	Подпрограмма "Обеспечение доступности и комфортности жилища, формирование качественной жилой среды"
	906
	0501
	1340000000

	3,7
	0,0
	0,0

	Ведомственная целевая программа "Создание условий для управления многоквартирными домами в муниципальных образованиях Томской области"
	906
	0501
	1346200000

	3,7
	0,0
	0,0

	Создание условий для управления многоквартирными домами в муниципальных образованиях Томской области
	906
	0501
	1346240850

	3,7
	0,0
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	906
	0501
	1346240850
	200
	3,7
	0,0
	0,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	906
	0501
	1346240850
	240
	3,7
	0,0
	0,0

	Поддержка  жилищного хозяйства
	906
	0501
	3900000000

	16,4
	3,1
	18,9

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	906
	0501
	3900300000

	16,4
	3,1
	18,9

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	906
	0501
	3900300000
	200
	16,4
	3,1
	18,9

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	906
	0501
	3900300000
	240
	16,4
	3,1
	18,9

	Коммунальное хозяйство
	906
	0502

	5961,3
	14,9
	0,3

	Программа «Устойчивое развитие сельских территорий Томской области до 2020 года»
	906
	0502
	0620000000

	3885,7
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие "Развитие водоснабжения в сельской местности"
	906
	0502
	06290000000

	Реализация мероприятий федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017ггоды и на период до 2020 года»
	906
	0502
	06290R0180

	3885,7
	0,0
	0,0

	Бюджетные инвестиции
	906
	0502
	06290R0180
	400
	3885,7
	0,0
	0,0

	Бюджетные инвестиции в объекты гос. собственности бюджетным учреждениям в рамках государственного оборонного заказа
	906
	0502
	06290R0180
	410
	3885,7
	0,0
	0,0

	Поддержка коммунального хозяйства
	906
	0502
	3910000000

	114,0
	14,9
	13,1

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	906
	0502
	3910500000

	114,0
	14,9
	13,1

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	906
	0502
	3910500000
	200
	114,0
	14,9
	13,1

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	906
	0502
	3910500000
	240
	114,0
	14,9
	13,1

	Целевые программы муниципальных образований
	906
	0502
	7950000000

	1961,6
	0,0
	0,0

	Софинансирование расходов на капитальные вложения
	906
	0502
	79518S0810

	665,0
	0,0
	0,0

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	906
	0502
	79518S0810
	400
	665,0
	0,0
	0,0

	Бюджетные инвестиции
	906
	0502
	79518S0810
	410
	665,0
	0,0
	0,0

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	906
	0502
	79580S0810
	400
	1100,0
	0,0
	0,0

	Бюджетные инвестиции
	906
	0502
	79580S0810
	410
	1100,0
	0,0
	0,0

	Муниципальная программа «Профессиональная подготовка, переподготовка, повышение квалификации и стажировка муниципальных служащих муниципального образования Кривошеинский район!
	906
	0502
	7953000000

	196,6
	0,0
	0,0

	Муниципальная программа «Водоснабжение сельских населенных пунктов муниципального образования Кривошеинский район  Томской области на 2012-2017 годы»
	906
	0502
	7953300000

	196,6
	0,0
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	906
	0502
	7953300000
	200
	196,6
	0,0
	0,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	906
	0502
	7953300000
	240
	196,6
	0,0
	0,0

	Благоустройство
	906
	0503

	99,0
	24,0
	24,2

	Мероприятия в области благоустройства
	906
	0503
	6000000000

	99,0
	24,0
	24,2

	Уличное освещение
	906
	0503
	6000100000

	61,0
	24,0
	39,3

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	906
	0503
	6000100000
	200
	61,0
	24,0
	39,3

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	906
	0503
	6000100000
	240
	61,0
	24,0
	39,3

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	906
	0503
	6000500000

	38,0
	0,0
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	906
	0503
	6000500000
	200
	38,0
	0,0
	0,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	906
	0503
	6000500000
	240
	38,0
	0,0

	0,0

	Культура, кинематография
	906
	0800

	383,7
	95,9
	25,0

	Культура
	906
	0801

	383,7
	95,9
	25,0

	Иные межбюджетные трансферты
	906
	0801
	5210000000

	383,7
	95,9
	25,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов, на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	906
	0801
	5210600000

	383,7
	95,9
	25,0

	Межбюджетные трансферты
	906
	0801
	5210600000
	500
	383,7
	95,9
	25,0

	Иные межбюджетные трансферты
	906
	0801
	5210600000
	540
	383,7
	95,9
	25,0

	Физическая культура и спорт
	906
	1100

	196,8
	28,1
	14,3

	Физическая культура
	906
	1101

	196,8
	28,1
	14,3

	Государственная программа "Развитие молодежной политики, физической культуры и спорта в Томской области"
	906
	1101
	0800000000

	173,5
	28,1
	16,2

	Подпрограмма "Развитие физической культуры и массового спорта"
	906
	1101
	0810000000

	173,5
	28,1
	16,2

	Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта
	906
	1101
	0816040310

	173,5
	28,1
	16,2

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	906
	1101
	0816040310
	100
	173,5
	28,1
	16,2

	Расходы на выплаты персоналу государственных органов
	906
	1101
	0816040310
	120
	173,5
	28,1
	16,2

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	906
	1101
	5120000000

	23,3
	0,0
	0,0

	Софинансирование из  бюджетов населений по субсидии на обеспечение для развития физической культуры и массового спорта
	906
	1101
	51297S0310

	23,3
	0,0
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	906
	1101
	51297S0310
	100
	23,3
	0,0
	0,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	906
	1101
	51297S0310
	120
	23,3
	0,0
	0,0

Приложение 3

к Решению Совета  Иштанского

сельского поселения «Об исполнении

бюджета Иштанского сельского поселения за 1 квартал  2016г.»

№ 147 от 06.09.2016г
Информация по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования Иштанского сельского поселения за 1 квартал 2016г.

	Наименование

	Сумма (тыс.руб.)

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета в течение соответствующего финансового года

	-258,4

	в том числе

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета поселения
	01 05 02 01 10 0000 510
	-1123,2

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселения
	01 05 02 01 10 0000 610
	864,8